

Innhold i Hjelp for Oppringing

Slik kan du...

[Koble til Internett-leverandøren](#)

[Angi innstillinger for modem eller tilkobling](#)

Dialogbokshjelp

[Koble til](#)

[Mine stedsdefinisjoner](#)

[Generelt](#)

[Modem](#)

[Avanserte alternativer for modem](#)

[TCP/IP-innstillinger](#)

Mine stedsdefinisjoner

Jeg ringer fra

Viser en liste over oppholdssteder som er konfigurert. Velg Ny hvis du vil angi et nytt oppholdssted.

Ny

Velg denne hvis du vil legge til et nytt oppholdssted.

Fjern

Fjerner det merkede oppholdsstedet.

Retningsnummer

Her kan du skrive inn retningsnummeret for oppholdsstedet.

Retningsnummer brukes ikke i Norge, men i enkelte andre land. Hvis retningsnummeret til stedet du befinner deg er 0538, skriver du inn 0538.

Jeg befinner meg i

Angir hvilket land du ringer fra, og viser en liste over hvilke landsnumre som er tilgjengelige på datamaskinen.

For utgående linje, slå først

I den første boksen skriver du inn nummeret som må slås for å få en utgående linje til lokalsamtaler. I den andre boksen skriver du inn nummeret du må slå for å få en utgående linje til fjernsamtaler. I mange tilfeller er de to numrene like. La de to boksene være tomme hvis du ikke trenger å slå et nummer for å få en utgående linje.

Obs! For noen telefonsystemer kreves det en pause etter at du har fått tilgang til en utgående linje før du kan slå det utgående nummeret. Hvis du vil legge inn en pause før det utgående nummeret slås, legger du til W eller komma i feltene for tilgang til utgående linje. Hvis nummeret du må slå for å få en utgående linje, for eksempel er 9, skriver du **9W** eller **9** i feltet for nummer som gir tilgang til utgående linje.

Linjen har en ventefunksjon som kan deaktiveres med

Angir om ventefunksjonen skal brukes. Denne funksjonen bør deaktiveres før du ringer fra datamaskinen din. Kontakt leverandøren av teletjenesten for å få informasjon om hvordan du deaktiverer denne funksjonen.

Telefonen på denne plasseringen bruker

Angir hvilken type oppringing som skal brukes.

Velg pulsoppringing bare hvis det er den eneste typen oppringing telefonlinjen støtter.

Denne telefonen har lydpost eller ingen summetone

Angir om modemmet skal vente på en summetone før oppringing. Merk av for dette alternativet hvis telefonsystemet ikke har summetone, eller hvis du varsles ved hjelp av lydpost.

Hvis denne avmerkingsboksen ikke er tilgjengelig, støtter ikke modemmet denne funksjonen.

Ring opp som fjernsamtale

Angir om du skal opprette en fjernsamtale. Merk av for dette alternativet for alle numre som er utenfor dekningsområdet til det lokale retningsnummeret. Retningsnummer brukes ikke i Norge, men i enkelte andre land.

Generelt

Retningsnummer

Skriv inn retningsnummeret til din Internett-leverandør. Retningsnummer brukes ikke i Norge, men i enkelte andre land.

Telefonnummer

Skriv inn telefonnummeret til din Internett-leverandør.

Bruk lands- og retningsnummer

Angir at retningsnummeret, telefonnummeret og landsnummeret som er angitt for datamaskinen du kobler deg til, skal brukes. Retningsnummer brukes ikke i Norge, men i enkelte andre land.

Du kan angi at du vil ignorere retningsnummeret og landsnummeret ved å kontrollere at det ikke er merket av for Bruk lands- og retningsnummer. Når det ikke er merket av for dette alternativet, kan du ikke angi at du vil ringe fra en annen plassering når du skal koble deg til.

Landsnummer

Her kan du skrive inn eller velge landsnummeret for datamaskinen du kobler deg til.

Standardtilkobling

Velg tilkoblingen du bruker oftest, fra listen.

Start Internet Explorer etter tilkobling

Angir om Microsoft Internet Explorer skal startes automatisk etter at du har koblet til Internett-leverandøren.

Bryt forbindelsen etter inaktivitet i mer enn X minutter

Angir om forbindelsen til Internett-leverandøren automatisk skal brytes når tilkoblingen er inaktiv. Du kan bruke piltastene til å angi hvor mange minutter du vil vente før forbindelsen skal brytes.

Minimer statusvinduet for forbindelsen

Angir om statusvinduet for forbindelsen skal minimeres etter oppstart.

Aktiver oppringing på forespørsel

Angir om du ønsker at oppringing skal starte automatisk hvis du bruker en tilkoblingsfil til oppstart i stedet for å velge Koble til.

Vis terminalvindu etter oppringing

Angir at du kan skrive kommandoer direkte til modemmet etter at du har ringt opp.

Modem

Endre modem

Velg dette alternativet for å installere et modem. Du må oppgi modemprodusenten, modemtype og hvilken port modemet er koblet til.

Port

Viser en liste over tilgjengelige porter som modemet kan kobles til. Velg den porten du vil bruke.

Maksimal hastighet

Viser en liste over kommunikasjons-hastighetene til modemet hvis modemet støtter dette. Velg maksimalhastigheten modemet støtter.

Avansert

Velg denne hvis du vil vise Avanserte alternativer for modemet.

Avanserte alternativer for modem

Vanligvis trenger du ikke å endre disse innstillingene. Kontroller at endringer du gjør her, ikke har uheldig innvirkning på andre enheter som bruker IRQer og I/U-adresser.

IRQ-innstillinger

Angir innstillingen for avbruddsordrelinje (IRQ) for modemet.

I/U-adresser

Angir inn/ut-adressene for modemet.

TCP/IP-innstillinger

Servertildelt IP-adresse

Når du kobler deg til en server hos en Internett-leverandør (ISP), kan det hende du blir tilordnet en standard Internett-protokolladresse (IP).

Angi en IP-adresse

Hvis nettverksserveren ikke tilordner IP-adresser automatisk, velger du dette alternativet. Skriv inn IP-adressen som du ble tilordnet av nettverksansvarlig hos Internett-leverandøren.

Primær DNS

Viser primær DNS (domenenavnssystem) hos Internett-leverandøren. Skriv inn IP-adressen du fikk av Internett-leverandøren.

Sekundær DNS

Viser sekundær DNS (domenenavnssystem) hos Internett-leverandøren. Skriv inn den sekundære IP-adressen du fikk av Internett-leverandøren.

Koble til**Brukernavn**

Her kan du skrive inn ditt brukernavn. Dette navnet brukes når du logger deg på datamaskinen du kobler deg til.

Passord

Her kan du skrive inn passordet du bruker når du logger deg på denne datamaskinen (ikke for nettverkstilkobling).

Telefonnummer

Viser telefonnummeret til datamaskinen du vil koble deg til. Nummeret som vises, er nummeret du oppgav da du opprettet forbindelsen. Hvis du vil endre nummeret midlertidig, kan du endre det her. Hvis du vil endre nummeret for godt, velger du Egenskaper.

Hvis du endrer nummeret direkte, ignoreres informasjonen i dialogboksen Oppringingsinnstillinger.

Hvis du vil bruke telekort, eller hvis du er på et annet oppholdssted, velger du Oppringingsinnstillinger.

Ringer fra

Angir hvor du ringer fra.

Hvis du vil endre informasjonen om et oppholdssted eller definere et nytt oppholdssted, velger du Oppringingsinnstillinger.

Hvis du vil bytte til et annet oppholdssted, velger du et sted fra listen.

Oppringingsinnstillinger

Klikk her for å angi hvordan oppringingen skal foretas. Dette er nyttig hvis du vil at samtalen skal belastes et telekort, hvis du vil bruke datamaskinen fra forskjellige oppholdssteder, eller hvis du automatisk vil legge til et prefiks, et landsnummer eller et retningsnummer. Retningsnummer brukes ikke i Norge, men i enkelte andre land.

Koble til

Slår det angitte telefonnummeret, og kobler deg til datamaskinen som ringes opp.

Egenskaper

Klikk her for å angi innstillinger for modemmet og andre tilkoblinger.

Koble til Internett-leverandøren

- 1 Skriv inn brukernavn, passord og telefonnummer.
- 2 Velg Koble til.

Tips!

- Velg Oppringingsinnstillinger for å angi hvor du ringer fra.

Angi innstillinger for modem eller tilkobling

- ▶ Velg Egenskaper og deretter kategori.

